PROPOSTA DE PREÇOS

~IDEALCONSTRUÇÕESIQJJ CONSTRUINDO O FUTURO

Pereiro - CE,26 de fevereiro de 2021.

À
Prefeitura Municipal de Umari
Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇOS N!!. 2021.02.18.2
/

Prezados(as) Senhores(as),
Apresentamos a V. s~s. nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO N°. 2021.02.18.2, cujo objeto é a
contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de manutenção de pavimentação em paralelepípedo em diversas
ruas do Município de ari/CE, conforme projetos e orçamentos apresentados junto a este Edital Convocatório, pelo preço global /
de R$ 156.831,12 (Cento e Cinquenta e Seis Mil Oitocentos e Trinta e Um reais e Doze centavos), com prazo de execução de 12 ,

(doze) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no
documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Anderson Santos da Silva, Sócio Administrador, portador da Carteira de

,-..., Identidade 44.496663-8, expedida em 18/06/2009, Órgão Expedidor SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº 022.936.523-00, como

representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60r-: dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

PROPONENTE: IDEAL CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA J
Endereço: Avenida João Holanda, 06, Centro, Pereiro-CE, CEP63.460-000
CNPJ: 22.336.279/0001-11
E-mail: idealconstrucoeseservicos@gmail.com
Banco: Banco do Brasil S/A Agência N!!.: 4047-9 Conta Corrente N!!.: 11.536-3

Atenciosamente,

Carlos R o Costa Sousa
Eng,O Civi CRENCE 13902-D

RNP N0060285653·1

IDEAL CONSTRUCÕ S E SERVICOS
CNPJ.: 22.336.279/0001-11 / CGF: 06.447072-5/ Inscrição Municipal: 16000757
Av. João Holanda, 06 - Cen'l:ro / Pereiro-CE - CEPo63.460-000
email: idealconstrucoeseservi~os•••gmail.com 0 (88)99961-:-3174 / 99683-2124

-------~==================== =================~~;~~~+==

mailto:idealconstrucoeseservicos@gmail.com

~ coo
~ ~
! ~

~ ;ti.~ I m
<DcD ",.

N '"

I
;ti.
o
N.. '"e co

111
o Ul.« «~oc
'" a_w-O
z '"Io o,
Ul Ul

N
w w
00

o :::;;º'N o Ul
N ü o
12 ~ a_
<D <D

:::;;
N N o

o Ü

..
s «

I'"e( LL

C Z
W
Ul

«
~.«
I-zw
:!E UJ« ~
o- 1t:

-ca:: :;;

O ::>
UJ

« o
o::I: õ:

..J Ü

Z Z
::>

~
:;;
o

a.. o
oo
I-
:;;
UJ
oo
UJa.
õ:
UJ
....l
UJ
....l UJ-c ~a::
-c 1t:a. -c
:;; :;; UJ
UJ ::> ~
o UJ 1t:
-c o -co o :;;
~ õ: ::>
2 Ü UJ
UJ Z o
:;; ....l

~
::> -c:;; a.

a. o Ü
UJ o Z
o in ::>
o -c :;;

::>-c a:: -co a::
2 cn ::>
UJ -c I-
I- io üi::> a:: u..
2 UJ UJ-c > a::
:;; e a.

.:..i
ü.i

.;(
I-

e( Z
li: U W
111 o ::::io ...J U

li)
•••S
~~
Zo

~~
g~

~

('OI co o eo cn o Ol 11) o li) ~ til.•.., o eo N. M V Ol. ID o <O o
ê

.•.. <ti -s ~ o' -.i LO N -.i ai •.. )
M ('OI r-, li) .•.. C') r-- cn v v ..•

111 co cn <Xl o o C') <O CC! LO "<
li! c

; 8 ui oci <Li N ui .o .•.. ci ~ :: B11) r-- r-- ('OI N 11) li) •..
...J

.•..
~~e Q

('OI co v v '<t N N o o o .:J ai
o cn ('OI o N r-- eo Ol cn r-, N s .!!!
&te ri ri r--: cD ô -.i LÔ ai Ó oi ai

M r-- v N ('OI co C') M r-, <O ~ e0::111 M 11) Ol ~ ID ~ li) "": o ~
G.ai .t N ci ci ci li:~ o • ~ 9 E

('OI ID <O ('OI N v ::I
ti) -e- c

> CP

Sc
o ~ o ~ o ~ 'i:
<o. ~ <O. ~. <O. ~ I-

e ~ ~ ~ ~ ~ ~ CPv til••• 111 o
li: :I -Q 8 r-,l~ c

Clt
o:: !~ r-
z ~ o
::I <Xl <Xl co <Xl <Xl <Xl

fiOl eo Ol eo Ol eo
!li: N Ó N Ó N Óo ê C') C') C') ,!t!
...J 111
~

Clt
:I U)

w CP
ti) S

C

I---'-
CP

o o o o o o :s
o o o. o o o c:r
ai ai oi LÔ LÔ c

Ol C3Q v v o o e-- ~
I- ~ ~ <O <O <"! <"! Clta ~ ~ ~ ~ o-C

I--- r- t--- f- I-- c3
W
Q
-e N N N N N N
Q :::E :::E :::E :::E :::E :::E
Z
::I

I---- r- I--- f--I-- f- I---

~
-c -c -c -c -c -c
a:: a:: a:: a:: a:: a::
u.. u.. u.. u.. u.. u..

Z 2 2 2 2 2 2
o m m m üi m üi
u. cn cn cn cn in cn

I--

III
o o o
I- I- I-
Z Z Z
LU LU LU
:::E :::E :::E
<{ <{ <{
I- I- I-
Z Z Z
::l ::l ::l...., ...., ....,

'i!
LU LU LU
o:: o:: o::
(3 (3 (3
o o o
D D D
LU LU LU
.Q, o, a,
o, 'Õ: 'Õ:
LU LU LU
.....J .....J .....J
LU LU LU
.....J .....J .....Js -c <{ <{
o:: o:: o::
<{ <{ <{

ii2
c, c, o,
:::E <{ :::E <{ :::E <{o LU D LU D LU D

f3 o ~ o s o s
Q .<{ Z .<{ Z .<{ Z

~ -c o- <{ o- <{
co -c co -c co

I- o:: I- o:: I- o::Z z Z
LU ::l LU ::l LU ::l
:::E ttí :::E ttí :::E ttí
~ o:: ~ o:: ~ o::
c, -c a, -c o, .<{

o LU :::E LU :::E LU :::E.-< D LU D LU D LU
o- o o o o o o
~ U)

.<{ (j) w .<{ (j) .<{ (j)

z o- õ: l- º' õ: o- õ:
w Ui LU Z (j) LU Ui LU::E o o D o o D o Ds o:: o, s a. o, s o, s-< I- :::E ~ :::E :::E
a. z o LU o LU o LU

W W o o, ..J o o, o o,
c o LU :::E -< LU :::E LU :::E
o o o:: ::J ~ o:: ::J x o:: ::J

I-- o:: f- t- o.-< o:: o:: ii:o c- C( C(z '" r-- tn r-- o '" r-,

~
W ai N ..•. ai N ..•. l- N ..•.
I- o tn ..•. o cn ..•. tn ..•.
::I N M N M ii2 N M-o z w o o w o o I- o o

(.) « c c I/)w w Õ::E I/) U)

:li

~
"": <"! ~ N ~ N

"": "-: "-: <'! ~ ~ ~ M ~.•.. .•.. ~ ~ .•.. ~ ~ .•.. ~ ~
\

..•.
r--

'?
<D
mm
m
00e
Ui
2o

~u..
~o

oUJo~e~m_
r--UJ
"!a::
<DUJ

~~
~g
~:%
2<D
u"':
<~
Da.
I-UJ....lu
cn.
00o a::
51-
a:: 2
UJUJ
cnU
UJ'
cn~
UJ •
'0-c
00
::>2
a:::)
1-0
~::r:
00u·«
....lO«-'
Q~

I eo
u: c;
w ~111:: N

<f- I
~

'<t
Ol

..-- <O

cD
a:i

N
.q-

Õ
~ ~ai o
o N

x !lico

o (Jl
><!c> «
~ ã:

..-- c,
N W -o
o

~
z o::

N o o,

o N (Jl (Jl

e ; w w
Cl >O

c::: co :2 c>
N- o üi

W < o on,

O
I- u;; :2
< N o

Z
o o o

«z w ~- ...z u,

LL o Z

I
u.. m

O
(Jl

O-
•ti) ~- UJ
LL o« c

UJ

~
n,-ã:

~

UJ
...J
UJ
...J UJ

C!) ~ ~

O
« ti:a, «

Z ~ ~ UJ
UJ :::J g

O o UJ
1« UJ o o::

c::: oü o
«

O ~~
~ã: :::J

z« Ü UJ
UJ~
~:::J Z o

...J
>UJ

:::J «

«o
~ o,

a.. o o Ü
UJ- o Z
0-9: (/) :::J
05:2 « ~
1« z :::J
o:::J o:: «

z~ (/)
o::

~O «
:::J

(/)
t-

:::JO o:: W
Zo UJ LL.

«o > UJ

~t- Ci
o::c,

~
~

~ a

O

!

~ 1«
O

O ~ t~~.8
o

1«

O «

to« O

ti: t-

e> ;::
o Z

ti:
~.aNCI

(/)
UJ

o Z

01 r~i~
UJ ~

(/)
UJ

o ~

UJ ~
o ~

IJlo:e

a,
UJ

n, ~ jã::!
o

UJ

O
o

1«

O 1 ,:jd
o

1«

Z

O I
UJ

Z

t-
UJ

:::J
t-

~ ~Z

:::J

«

Z

- ~
«

- ~

~
UJ

~

6
UJ

..-- _j
!:::

C') C') o
q o. o
;b;b0
00
MM..-- .•....

.•.. C') C') o
'" o o o

tO '" ..; ..; o.;
(/)

<O <Do o
<UJ M M
~ -e- ..--

co
.•.. N N

Qi
Q ..-. ..--
Q

~
Õ

.•.. ;;;
:;!

..,
ex> 00

O- ui ui
10 t.n.•..

o
o

N
-e-

o
.; ci

(/) M<UJ M
::2

.•.. e-'

C') C') oo o o.•.. ..; ..; o.- <O <O
(/)

o o
<UJ M M
::2

.•.. .- :lia
::l'o'"

.•.. C') C') o

(JJ~~

'" o o
15"'1"1

o '" ..; ;t
o

...• '"
.; ci

II)W'"

tO
8u12

o o
M M

o 3"2!
.•.. .•..

IX\[)

cu~
QI::::Z
a: -~c..
II)UZ
0°0::
-r:g>
õw

N

~!

;;; .•.. ..-.
~ C') ;;;

00 CIO

o:: <Li <Li
O co t.n
...J

~
-

- / T '\
COMPOSiÇÃO 00 BOI I -(~Iº J<g~ I )

liJ~~~~.!UÇÕES
OBRA: MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO EM DATA: 26/0212021 B,DI : 26,14% ~

TODO O MUNIClplO DE UMARI/CE FONTE VERslo HORA' MES 1"1l. REF.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNiCíPIO DE UMARI/CE SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇAo 85,20% <, 48,69%V 1212018

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/CE
COMPOSIÇOES PROPRIAS _ _--

COD DESCRiÇÃO %

BENEFICIO

I S+G Garantía/seguros 0,3<:

I L Lucro 6,64

TOTAL 6,96

DESPESAS INDIRETAS

AC Administração central 3,80

DF Despesas Financeims 1.oa
R Taxas de Riscos 0,50

TOTAL 5,32

I IMPOSTOS
PIS (Programa de Integração Social) 0,6~

COFINS (Contribuição Social para Financiamento da Seguridade Social) 3,OC

ISSQN (Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza) (2% ISSQN 5%) 2,5C

CPRB (Contribuição Previdênciária Sobre a Receita Bruta) 4,50

TOTAL 10,65

/

BOI = 26,14%

(1 +AC+S+G+R)*(1 +OF)*(1 +L)/(1-1)-1

~~GYJ SoV/en rrJo-_ s(k~
1.t!soJ Coastruçóes e Serviços Ltda

Anderson Santos da Silva
CPFt022.936.523-00
Sócio Administrador /.

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTOA - CNPJ: 22.336.279/0001-11
AV. JOÃO HOLANDA, 06 - CENTRO - CEP: 63.460-000 - PEREIRO/CE - FONE: (88) 99961- 4

Página: 1

/ ~cy :\
f NQ.J'6b~

,
TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

\ " ,

lij)J IOEAL CONSTRUÇÕES
OBRA: MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPiPEDO EM DATA: 26/0212021 BOI : 26,14%.\t' /

OONSllruiN(X)OfijlUHO
TODO O MUNICiplO DE UMARI/CE FONTE VERsAo HORÀ.,1. ,.ES( " REF/

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICiplO DE UMARI/CE SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% 48,6904' __.,.1'2J2018

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/CE
COMPOSIÇOES PROPRIAS

COD DESCRiÇÃO HORA % MÊS%

A GRUPO A

A1 INSS 0,00 0,00

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B

B1 Descanso Semanal Remunerado 17,85 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxilio - Enfermidade 0,92 0,71

B4 13° Salário 10,83 8,33

B5 Licença PaternidadE 0,07 0,06

86 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

88 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,09

89 Férias Gozadas 9,18 7,07

B10 Salário Maternidade 0,03 0,02

TOTAL 44,97 16,84

C GRUPO C

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,60 4,31

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,40 3,39

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,81 3,70

C5 Indenização Adicional 0,47 0,36

TOTAL 15,41 11,86

/

O GRUPO O
7,55 2,83

0,47 0,36

3'19~

01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B
02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A+B+C+D

j111/)~ S~ eb-S,;WQ_
1l!90i Construções e Serviços Ltda

Andenon Santos da Silva
CPF; 022.936.523-00
Sócio Administrador

Página: 1
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - CNPJ: 22.336.279/0001-11
AV. JOÃO HOLANDA, 06 - CENTRO - CEP: 63.460-000 - PEREIRO/CE - FONE: (8

.:
RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS ( jõ"5

\

I
I4iiIIOEAL CONSTRUÇÕES

OBRA: MANUTENÇÃODE PAVIMENTAÇÃOEM PARALELEPíPEDOEM DATA: 26/0212021 I \Iof: 26,14% - ••

CPNSr~CMIJH()
TODO O MUNiCípIO DE UMARI/CE 'FONTE VERsAo ~ MES Jf: REF. cil

LOCAL: DIVERSASRUAS DO MUNICíPIODE UMARI/CE SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇAo 85,20% 48,69%U 12123-16

CLIENTE: PREFEITURAMUNICIPALDE UMARI/CE
COMPOSIÇOES PRÓPRIAS

1.1.1. C2929 - RECOMPOSiÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO C/REJUNTAMENTO (M2)

MAODEOBRA FONTE UNJD COEFICIENTE PREço UNITÁRIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,S0100000 17,S3 14,2S

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,93450000 13,21 12,34

TOTAL MAO DE OBRA: 26,62

MA.TERIAi. ,li
'M FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

1010S AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,00720000 4S,95 0,35

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,12000000 40,94 4,91

IOS05 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2,6S000000 0,41 1,10

TOTAL MATERIAL: 6,36

VALOR: \ 32,98\ /

1.1.2. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAOOEOBRA \ FONTE UNIO COEFICIENTE \ PREÇOUNITÁRIO TOTAL

12543 ISERVENTE I SEINFRA H 0,06675000 I 13,21 0,88

TOTAL MAO DE OBRA: 0,88

VALOR: \ 0,88\ J

1.2.1. C2929 _RECOMPOSiÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO C/REJUNTAMENTO (M2)

MAODEOBRA FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,80100000 17,S3 14,28

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,93450000 13,21 12,34

TOTAL MAO DE OBRA: 26,62

MATERIAL FONTE UNlD COEFICIENTE PREço UNITÁRIO TOTAL

1010S AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,00720000 48,95 0,35

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,12000000 40,94 4,91

\ IOS05 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2,68000000 0,41 1,10

TOTAL MATERIAL: 6,36

VALOR: 32,~
~ I

1.2.2. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁRE~RBAN#DA (M2) ~ ~

MAODEOBRA I / ~ FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE t:>/ ./ SEINFRA H 0,06675000 13,21 O,8S

f
.__

TOTAL MAO DE OBRA: 0,88

~~() J VALOR:~,N 0,88

1'-

1.3.1. C2929 _ RECOMPOSiÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO C/REJUNTAMENTO (M2) '\(J~
MAODEOBRA FONTE UNlD COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,80100000 17,83 14,2S

12543 SERVENTE .1.7/ SEINFRA H 0,93450000 13,21 12,34

~
TOTAL MAO DE OBRA: 26,62

\
MATERIAL ~, "'. FONTE UNlO COEFICIENTE PREço UNITÁRIO TOTAL

10108 AREIA GROSSA ~ =: SEINFRA M3 0,00720000 48,95 0,35

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - CNPJ: 2~36.279/0001-11 W'"'' ,AV. JOÃO HOLANDA, 06 - CENTRO - CEP: 63.460-000 - PEREIRO/CE - FONE: (S8) 99961-3174

•.. ;/'
RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS ( ~J3b~ \

IijilrOEAL CONSTRUÇÕES
OBRA: MANUTENÇÃODE PAVIMENTAÇÃOEM PARALELEPíPEDOEM DATA: 26/0212021 T BDI: 26,4% I

CCN~'Jtltl~OfvtlJOO
TODO O MUNiCíPIO DE UMARI/CE FONTE VERsAo HORA jls", REF,

LOCAL: DIVERSASRUAS DO MUNICíPIODE UMARI/CE SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% e,~:/' 1212018

CLIENTE: PREFEITURAMUNICIPALDE UMARI/CE
COMPOSIÇÓES PRÓPRIAS

10111 IAREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,12000000 40,94 4,91

10805 ICIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2,68000000 0,41 1,10

TOTAL MATERIAL: 6,36

VALOR: \ 32,98\

1,3,2, C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAODEOBRA FONTE UNlO COEFICIENTE \ PREço UNITÁRIO TOTAL

12543 I SERVENTE SEINFRA H 0,06675000 I 13,21 0,88

TOTAL MAO DE OBRA: 0,88

VALOR: \ 0,881

~ Da:;/;;; rks;k
Idsal CoasIrv -

Anderson soes e Serviços LIdo
Santos da Silvo

(PfI 022.93~.s23.00
Sódo Admlnlsfrador

CarlosRen o Co ta soüSã
EngO Civil CRENCE 13902-13

kl~P N0060285653,l

I

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTOA - CNPJ: 22.336.279/0001-11
AV. JOÃO HOLANDA, 06 - CENTRO - CEP: 63.460-000 - PEREIRO/CE - FONE: (88)

Página:2

	Page 1
	Titles
	~IDEALCONSTRUÇÕES
	/
	IDEAL CONSTRUCÕ S E SERVICOS
	-------~==================== =================~~;~~~+==

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Page 2
	Titles
	..•.
	o~
	e~
	~~
	~:%
	<~
	Q~
	\

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 3
	Titles
	;b;b0
	..-- .•....

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5

	Page 4
	Titles
	/
	BOI = 26,14%
	(1 +AC+S+G+R)*(1 +OF)*(1 +L)/(1-1)-1
	/
	.
	~~GYJ SoV/en rrJo-_ s(k~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4

	Page 5
	Titles
	/
	COD
	DESCRiÇÃO
	HORA %
	MÊS%
	/
	O GRUPO O
	01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B
	02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência
	Horista = 85,20%
	A+B+C+D
	j111/)~ S~ eb-S,;WQ_
	IDEAL CONSTRUÇÕES E SERViÇOS L TDA - CNPJ: 22.336.279/0001-11
	AV. JOÃO HOLANDA, 06 - CENTRO - CEP: 63.460-000 - PEREIRO/CE - FONE: (8

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5

	Page 6
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4

	Page 7
	Titles
	~ Da:;/;;; rks;k
	Idsal CoasIrv -
	I

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3